
 
Российская Федерация 
Республика Дагестан 

Министерство образования и науки РД 
Управление образования Администраций муниципального образования « Кулинский  район » 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                    
« ВАЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

___________________________________________________________________________________ 
          368 390  Республика Дагестан,  МО  « Кулинский район » , с. Вачи  телефон 2 -13 - 85 / факс: 2-13-85                                                                                                                                                            

ИНН 0518001620; КПП 051801001; ОГРН 10600521001629 
 
№ 1а                                                                  От 10.01.2022 года  

 

ПРИКАЗ 

«О рабочей группе по введению ФГОС-2021» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего 

образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в МКОУ «Вачинская СОШ» федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее - 

рабочая группа) в следующем составе: 

 Руководитель : Заместитель директора по УВР – Максудова М.А. 

 Зам. руководителя: Председатель профсоюза школы – Загидиева И.М.. 

 Члены Учитель начальных классов – Ашаева З.Б. 

Руководитель ИКТ – Салманов М.Д. 

Учитель русского яз/лит – Магомедова А.Ч. 

Учитель истории – Мадаева С.Г. 

Учитель математики – Османов М.Г. 

 

2. Рабочей группе: 

 обеспечить введение в МКОУ «Вачинская СОШ»  федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 

01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе 

(приложение); 

 Разработать и утвердить план введения ФГОС-2021 в МКОУ «Вачинская СОШ» 

 мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 и 287, и учитывать их в работе.
 

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему приказу. 

4.  Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы: _________ / Б.А.Мирзаева / 

 

 
 

Администратор



С приказом ознакомлены: 
 

 
    _______/ М.А. Максудова/ 

   _______/ И.М. Загидиева/ 

   ________/ М.Д. Салманов/ 

   ________/ С.Г. Мадаева/ 

________/ М.Г. Османов/ 

________/ З.Б. Ашаева/ 

________/ А.Ч. Магомедова/ 

  

 


